П Р О Т О К О Л  № 2

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.04
при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе

от 9 декабря 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  С.А. Левшаков, П.С. Штернин, Л.А. Бакалейников
(удаленно), С.В. Бобашев, А.В. Иванчик, А.В. Ипатов (удаленно),
А.Д. Каминкер, В.И. Кузнецов, А.Ю. Потехин, Е.М. Смирнов (удаленно),
А.В. Степанов, Ю.А. Шибанов, В.С. Юферев, Д.Г. Яковлев

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:
I. СЛУШАЛИ: Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по спец. 01.03.02 — астрофизика и звездная
астрономия, Кропотиной Юлии Андреевны  на тему: «Гибридное
моделирование бесстолкновительных ударных волн в многокомпонентной
плазме остатков сверхновых, скоплений галактик и солнечного ветра»
Официальные оппоненты:

д. ф.-м. н. А.А. Петрукович (ФГБУН «Институт космических
      исследований РАН)

к. ф.-м.н. С.И. Глазырин (ФГУП «Всероссийский научно-
                           исследовательский институт автоматики им. Н.Л. Духова»).
Вед. организация: Главная (Пулковская) астрономическая обсерватория РАН

ПОСТАНОВИЛИ:

Из 18 членов совета участвовали в заседании – 14 , из них очно – 11,
удаленно – 3 .  На основании результатов открытого голосования членов совета
за — 14, против — 0, воздержавшихся — 0, присудить Кропотиной Юлии
Андреевне ученую степень кандидата физико-математических наук по
специальности 01.03.02 — астрофизика и звездная астрономия (см. явочный
лист и протокол открытого голосования в личном деле соискателя).

Председатель совета
докт. физ.-мат. наук       С.А. Левшаков

Ученый секретарь
канд. физ.-мат. наук       П.С. Штернин